у

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
администрации Талдомского городского округа

ПРИКАЗ

от 20 декабря 2023г.

Об утверждении перечня кодов подвидов по
видам доходов бюджета Талдомского городского округа,
главными администраторами которых являются
органы местного самоуправления округа и (или)
находящиеся в их ведении казенные учреждения

В соответствии со статьей 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации

1 .Утвердить прилагаемый перечень кодов подвидов по видам доходов бюджета
Талдомского городского округа.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года и применяется к
правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Талдомского
городского округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

3. Приказ финансового управления от 12.12.2023г. № 40 «Об утверждении перечня кодов
подвидов по видам доходов бюджета Талдомского городского округа, главными
администраторами которых являются органы местного самоуправления округа и (или)
находящиеся в их ведении казенные учреждения» считать утратившим силу.

Начальник финансового управления А.П. Плюта

ШТ" -

Утвержден
приказом финансового управления

{1 * :£ от 20 декабря 2024г. № 29

N п/п Код вида (подвида)
доходов бюджета Наименование кода вида (подвида) доходов бюджета

. ,1 ' Т . •.!?*. .
“ Z-- ■*

1.
108 07150 01 1000 110

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной
конструкции . ■ ; . , .

2.
113 01994 04 0002 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
бюджетов городских округов

3.
113 01994 04 0001 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) МКУ "МФЦ"

4.
113 02994 04 0001 130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

5.

113 02994 04 0002 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
бюджетов городских округов (плата за оформление родственного, почетного,
воинского места захоронения, как семейного (родового) захоронения)

6.

113 02994 04 0003 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
бюджетов городских округов (плата за предоставление места для создания
семейного (родового) захоронения)

7.
117 15020 04 2501 150

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов
(МОУ Павловическая СОШ внутренний ремонт)

8.

111 09044 04 0002 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности городских округов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

9.

111 09044 04 0001 120

Прочие поступления от использования имущества, плата за размещение
объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной
собственности или собственность на которые не разграничена,
расположенных в границах городских округов

10.

■ '■ "■■
2 02 29 999 04 6019 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий

по улучшению жилищных условий многодетных семей
11.

2 02 29 999 04 6054 150
Прочие субсидии бюджетам городских округов на капитальный ремонт сетей
теплоснабжения на территории муниципальных образований Московской
области

12.

2 02 29 999 04 6110 150

Прочие субсидии бюджетам городских округов на частичную компенсацию
транспортных расходов организаций и индивидуальных предпринимателей по
доставке продовольственных и промышленных товаров в сельские
населенные пункты Московской области ’i ?'

13.

2 02 29 999 04 6139 150

Прочие субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий
по капитальному ремонту сетей теплоснабжения на территории
муниципальных образований

14.

2 02 29 999 04 6157 150

Прочие субсидии бюджетам городских округов на софинансирование
расходов на организацию транспортного обслуживания населения по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам

15. 2 02 29 999 04 6219 150
Прочие субсидии бюджетам городских округов на мероприятия по
организации отдыха детей в каникулярное время

16.
2 02 29 999 04 6226 150

Прочие субсидии бюджетам городских округов на приобретение автобусов
для доставки обучающихся в общеобразовательные организации,
расположенных в сельских населенных пунктах

17.

2 02 29 999 04 6259 150

■ -1 Г'|. .. ; :
Прочие субсидии бюджетам городских округов на проведение капитального
ремонта в муниципальных дошкольных образовательных организациях и
дошкольных отделениях муниципальных общеобразовательных организаций

18. 2 02 29 999 04 6305 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов на реализацию проектов
граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования

i "i

19.
2 02 29 999 04 6315 150

Прочие субсидии бюджетам городских округов на на проведение ремонта
объектов муниципальных культурно-досуговых учреждений в сельской
местности

20.
2 02 29 999 04 6402 150

Прочие субсидии бюджетам городских округов на строительство и
реконструкцию объектов очистки сточных вод

21.
2 02 29 999 04 6403 150

Прочие субсидии бюджетам городских округов на строительство
(реконструкцию) канализационных коллекторов, канализационных насосных
станций ) у

22. •
2 02 29 999 04 6409 150

Прочие субсидии бюджетам городских округов на строительство и
реконструкцию объектов водоснабжения

23.

2 02 29 999 04 6414 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов на строительство и
реконструкцию (модернизацию, техническое перевооружение) объектов
теплоснабжения муниципальной собственности

24.
2 02 29 999 04 6416 150

Прочие субсидии бюджетам городских округов на строительство и
реконструкцию сетей теплоснабжения муниципальной собственности

25.
202 29 999 04 6473 150

Прочие субсидии бюджетам городских округов на строительство и
реконструкцию объектов теплоснабжения

26.

2 02 30 024 04 6068 150

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации (обеспечение переданных
государственных полномочий в сфере образования и организации
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав)

27.
2 02 30 024 04 6087 150

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации (организация мероприятий
при осуществлении деятельности по обращению с собаками без владельцев)

28.

2 02 30 024 04 6201 150

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации (финансовое обеспечение
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях в Московской области, общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в
Московской области, обеспечение дополнительного образования детей в
муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области,
включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на
содержание зданий и оплату коммунальных услуг)для ДОО

29.

2 02 30 024 04 6202 150

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации (финансовое обеспечение
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях в Московской области, общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в
Московской области, обеспечение дополнительного образования детей в
муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области,
включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) для ОО.

30.

2 02 30 024 04 6203 150

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации (финансовое обеспечение
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях в Московской области, общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в
Московской области, обеспечение дополнительного образования детей в
муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области,
включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) для ДОП.

■

31.

2 02 30 024 04 6205 150

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации (обеспечение переданных
органам местного самоуправления полномочий по организации деятельности
по сбору отходов на лесных участках в составе земель лесного фонда, не
предоставленных гражданам и юридическим лицам, а также по
транспортированию, обработке и утилизации таких отходов)

32.

2 02 30 024 04 6223 150

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации (оплату расходов, связанных с
компенсацией проезда к месту учебы и обратно отдельным категориям
обучающихся по очной форме обучения в муниципальных образовательных
учреждениях Московской области)

33.

2 02 30 024 04 6267 150

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации(создание административных
комиссий, уполномоченных рассматривать дела об административных
правонарушениях в сфере благоустройства)

34.

2 02 30 024 04 6282 150

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов РФ (транспортировка в морг, включая
погрузоразгрузочные работы, с мест обнаружения или происшествия
умерших для производства судебно-медицинской экспертизы)

35.

. • • ■ ■

2 02 30 024 04 6318 150

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации (выплату пособия
педагогическим работникам муниципальных дошкольных и
общеобразовательных организаций - молодым специалистам)

36.

2 02 30 024 04 6319 150

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации (выплату компенсаций
работникам, привлекаемым к проведению в Московской области
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших
образовательные программы основного общего и среднего общего
образования, за работу по подготовке и проведению государственной
итоговой аттестации)

37.
' ‘Я’

2 02 30 024 04 6590 150

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление государственных
полномочий Московской области в области земельных отношений,
определения соответствия объектов жилищного строительства, присвоения
адресов и согласования перепланировки помещений

38.

2 02 30 029 04 6214 150

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми, посещающими образовательные организации, реализующие
образовательные программы дошкольного образования

39.

2 02 49999 04 6045 150

Прочие иные межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на
стимулирующие выплаты руководителям муниципальных
общеобразовательных организаций по итогам оценки эффективности
механизмов управления качеством образовательных результатов и
эффективности механизмов управления качеством образовательной
деятельности в общеобразовательных организациях

40.
2 02 49999 04 6046 150

Прочие иные межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на
выплату ежемесячных доплат за напряженный труд работникам
муниципальных дошкольных и общеобразовательных организаций

41.
2 02 49999 04 6118 150

Прочие иные межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на
финансовое обеспечение выплат преподавателям в области музыкального
искусства организаций дополнительного образования сферы культуры

42.
2 02 49999 04 6276 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских
округов на обеспечение условий для функционирования центров образования
естественно-научной и технологической направленностей

43. ■ ■. 2 02 49999 04 6297 150
..и

Прочие иные межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на
финансовое обеспечение расходов в связи с освобождением семей отдельных
категорий граждан от платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком в
муниципальных образовательных организациях в Московской области,
реализующих программы дошкольного образования 4

44.

2 02 49 999 04 6298 150

Прочие иные межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на
предоставление детям отдельных категорий граждан права бесплатного
посещения занятий по дополнительным образовательным программам,
реализуемым на платной основе в муниципальных образовательных
организациях